
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» г. Брянска

ПРИКАЗ

«31» сентября 2023 г. № 125

Об снижении стоимости 
обучения по дополнительным 
образовательным программам 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением об оказании дополнительных платных 
образовательных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить снижение стоимости обучения по платным дополнительным 
образовательным услугам для обучающихся, зачисленных на обучение на 
2023-2024 учебный год:

Наименование 
платных услуг, 
оказываемых 

муниципальным 
учреждением

Единицы
измерения

Тариф, руб.
Предельный,

утвержденный
постановлением

Брянской
городской

администрации

Фактически
применяемый

муниципальным
учреждением

« П о д г о т о в к а  к  ш к о л е » 1 м есяц
1200,00

1 2 0 0 ,0 0

« У ч и м  р у с с к и й  с у в л е ч е н и е м » 1 м есяц
1200,00

1 0 0 0 ,0 0

« Р а н н е е  и з у ч е н и е  а н г л и й с к о г о  
я зы к а »

1 м есяц 1200,00 1 0 0 0 ,0 0

« У г л у б л е н н о е  
и зу ч е н и е  р у с с к о го  
я з ы к а  « Р а зл и ч н ы е  
а с п е к т ы  а н а л и з а  
т е к с т а  в
х у д о ж е с т в е н н о м  и  
п у б л и ц и с т и ч е с к о м  
сти л я х »

1 м есяц 1200,00 1 1 0 0 ,0 0

« Р у с с к и й  я з ы к  в 1 к е с я ц 1200,00 1 2 0 0 ,0 0



в о п р о с а х  и 
о тв е та х »
« З а  с т р а н и ц а м и 1 м есяц 1200,00 1 1 0 0 ,0 0

у ч е б н и к а
м а т е м а т и к и »
« У г л у б л е н н о е  
и зу ч е н и е  и с т о р и и  
« В ы д а ю щ и е с я  
л и ч н о с т и  р у с с к о й  
и с т о р и и »

1 м есяц 1200,00 1 1 0 0 ,0 0

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Киселеву Е.Г.

Директ Л.И. Ганичева


